
 Zápis ze zasedání  Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                     Číslo:  121 
Zahájeno:   15.00 hod. 
Ukončeno: 17.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, JUDr. Kšáda, Bc. Nedvědil, Bc. Šroubek 
Omluveni:  Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Hosté:                                                                                                                                    dne: 9. 8. 2017                                                           
 
 
121. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice 

-  k o n s t a t u j e,  že na základě informací získaných od zhotovitelů právě probíhajících staveb (rekonstrukce 
mostu přes Rokytku, komunikace Národních hrdinů a komunikace ul. Ústřední) i přes intenzivní snahu RMČ, není 
možné v současné době zajistit obsluhu autobusové zastávky Rtyňská. 

H: 5/0/0    Z: starosta
  

 
121. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1529/17  

projednala žádost MUDr. Lubomíra Mikuláška, 
- s c h v a l u j e   umístění sídla spol. Česká společnost minimálně invazivní estetické gynekologie, z.s.            
na adrese Svatoňovická 587, Praha 9 - Dolní Počernice. H: 5/0/0   
  

 
121. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1539/17 
              bere na vědomí informaci spol.  OBERMAYER HELIKA, a.s. 

- n e s o u h l a s í   s předloženým návrhem na redukci výstavby nové budovy základní školy, 
- p o ž a d u j e   i nadále postupovat  dle dříve schváleného návrhu. 
                H: 5/0/0   
 

121. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1516/17 
 - s o u h l a s í   s posunutím chodníku k parkovišti před budovou ZŠ dle předloženého návrhu za účelem 
ochrany kořenového systému stávajících dřevin.  H: 5/0/0  T: 8/2017 Z: Ing. Král 

 
 
121. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1523/17 

projednala žádost spol. S com s.r.o. – čj. 1433/17, 
- n e s o u h l a s í   s výstavbou zemního vedení elektronických telekomunikací spol. Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. na pozemcích parc.č. 1547, 1543/1 a 1543/3 v k.ú. Dolní Počernice vzhledem k právě 
dokončené rekonstrukci komunikace ul. Podkrkonošská. Předložený záměr je tedy možné projednat až             
po uplynutí záruční doby stavby, tedy po r. 2020.  H: 5/0/0  T: ihned  Z: Ing. Král 

 
 
121. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1511/17 

- s c h v a l u j e   nájemní smlouvu se spol. Základní škola Orangery s.r.o., IČ 05431697, na pronájem 2 NP    
čp. 11, k.ú. Dolní Počernice.     H: 5/0/0     T: 8/2017 Z: starosta 
 
 

121. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice 
bere na vědomí: 
- Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby „ č. 0134 Dolní Počernice, etapa 0026 Komunikace Národních hrdinů         
ze dne 1.8.2017 – čj. 1498/17 
- Oznámení spol. Fresco Gusto s.r.o. o ukončení podpronájmu čp. 312 s p. Janou Štirandovou k 20. 8. 2017 – čj. 
1517/17 
- Zprávu o hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ DUHA) za období 1- 6/2017 bez připomínek – 
předklad 1473/17 
- Návrh novely Statutu HMP ve věci projednávání přestupku na území HMP bez připomínek – čj. 1441/17 
 

121. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1499/17 
projednala žádost spol. Sekyra Group, a.s., 
-  s o u h l a s í    s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 1575/11 v k.ú. Dolní Počernice (pod komunikaci 
v ul. V Čeňku).  H: 5/0/0     
 

 
121. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1540/17 

bere na vědomí Znalecký posudek na ocenění pozemků parc.č. 1593/1, 1595/2 a 1597/1 v k.ú. Dolní Počernice 
(pod komunikacemi v ul. V Padolině a Libotovská), 
- p o v ě ř u j e   starostu zajištěním dalších kroků směřujících k realizaci výkupu těchto pozemků. 
   H: 5/0/0  T: 2017  Z: starosta 
 

 
121. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č.1526/17 
              projednala žádost paní Lucie Škudrnové – čj- 1525/17 

- s o u h l a s í   se stavbou rekreační chaty o velikosti 6,2 x 7,2 m2 na pozemku parc.č. 1420/3 v k.ú. Dolní 
Počernice dle předloženého návrhu s tím, že budou plněny podmínky Nařízení hl.m.Prahy č. 10/2016 Sb. 
(Pražské stavební předpisy).     H: 5/0/0  T: ihned  Z: Ing. Král 
    

 
 



 
 
 
 
121. 11  RMČ Praha – Dolní Počernice  - čj. 1426/17 

projednala žádost p. Václava Urbana ohledně omezení průjezdu těžké techniky v ul. Za Luhem z důvodu 
poškozování této komunikace a inženýrských sítí pod touto komunikací,                

 - p o v ě ř u j e   místostarostu Ing. Krále a radního Bc. Šroubka projednáním tohoto podnětu s Policií ČR. 
                                                                                                       H: 5/0/0       T: 8/2017               Z: Ing. Král, Bc. Šroubek 
                
 
121. 12  RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č.1522/17 

projednala žádost p. Vojtěcha Šebka – čj. 1480/17 
- s o u h l a s í   se stavební úpravou RD čp. 98 v ul. Novozámecká, Praha 9-Dolní Počernice dle předložené PD 
zpracované Ing. Šebkem z 7/2017 s tím, že nebude zasahováno do komunikace v ul. Novozámecká. Toto 
stanovisko platí po dobu jednoho roku od jeho vydání a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního 
řízení.        H: 5/0/0  T: ihned  Z: Ing. Král 

 
 
121. 13  RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala Zápis z jednání KV ZMČ ze dne 26. 6. 2017, 
- p o v ě ř u j e   tajemnici ÚMČ prověřením podnětu ohledně dostatečné četnosti údržby prostoru dětského 
hřiště v lokalitě V Záhorském u Hostavického potoka.             H: 5/0/0    T: 8/2017               Z: tajemnice 

 
 
zapsal: Ing. Král 


